дело № 5-47-184/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2018 года	г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым (участок расположен по ул. Фурманова, д. 9 в г. Керчи) Сергиенко И.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, в отношении Зуйкина Е. А. паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, фактически проживающего по адресу: адрес, анкетные данные,

УСТАНОВИЛ:

     	Согласно протоколу № от 14.05.2018 года  Зуйкин Е.А. 05.05.2018 года около время находясь по адресу: адрес в ходе словесного конфликта на почве семейно-бытовых отношений нанес сожительнице фио два удара ладонью по лицу, спине, то есть совершил нанесение иных насильственных действий причинивших физическую боль, но не повлекших последствий указанных в ст. 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния,  чем совершил правонарушение предусмотренное  ст. 6.1.1 КоАП РФ.
 В судебном заседании Зуйкин Е.А. вину в совершении правонарушения признал, с протоколом согласился, раскаялся в содеянном, пояснив, что разозлился на фио, поскольку последняя оставила его одного в лесу.
Потерпевшая фио в судебном заседании подтвердила изложенные в протоколе об административном правонарушении факты, пояснив, что в настоящее время она с Зуйкиным Е.А. проживают одной семьей, просила не наказывать Зуйкина Е. строго.
	Выслушав лицо, в отношении которого составлен административный протокол, потерпевшую, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующим выводам.
Согласно ст. 6.1.1 КоАП РФ нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
В соответствии со ст. 26.1, 26.11 КоАП РФ по делу об административном правонарушении подлежит выяснению наличие события административного  правонарушения, лицо, совершившие противоправное действие, виновность лица в совершении административного правонарушения.
       	Согласно ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых устанавливается наличие или отсутствие событие правонарушения, виновность лица, привлекаемое к административной ответственности, и иные обстоятельства, имеющие значения для дела; в соответствии с частью 2 указанной статьи эти данные могут устанавливаться протоколом об административном правонарушении, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, иными видами доказательств.
В судебном заседании установлено, что Зуйкин Е.А. 05.05.2018 года около время находясь по адресу: адрес в ходе словесного конфликта на почве семейно-бытовых отношений нанес сожительнице фио два удара ладонью по лицу, спине, то есть совершил нанесение иных насильственных действий причинивших физическую боль, но не повлекших последствий указанных в ст. 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
     Кроме признания Зуйкиным Е.А. вины, его виновность в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении № от 14.05.2018 года;
- рапортом оперативного дежурного ОП № 1 УМВД России по г. Керчи от 05.05.2018 года из которого следует, что 05.05.2018 года фио обратилась с заявлением указав, что ее избил сожитель Зуйкин Е.А.;
- заявлением фио от 05.05.2018 года из которого следует, что она просит принять меры к Зуйкину Е.А., которой 05.05.2018 года причинил ей телесные повреждения;
- письменными объяснениями фио от 05.05.2018 года из которых следует, что Зуйкин Е.А., фио и ее несовершеннолетняя дочь  находились на дне рождении у знакомого, около время она с дочерью поехали домой, Зуйкин Е.А. остался на дне рождении, после приезда Зуйкина Е.А. домой между последним и фио начался словесный конфликт, в результате которого Зуйкин Е.А. нанес фио четыре удара кулаками обеих рук в область лица, затем  он повалил ее на пол, схватил руками за волосы и начал бить ее головой об пол, всего конфликт продолжался около 30 минут, затем Зуйкин Е.А. лег спать, после чего потерпевшая обратилась в больницу (л.д.6).
- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела согласно которому отказано в возбуждении уголовного дела по факту причинения телесных  повреждений Зуйкиным А.Е., в связи с отсутствием в деянии состава преступления, предусмотренного ст. 116 УК РФ;
- письменными объяснениями Зуйкина Е.А. согласно которым, последний 05.05.2018 года нанес сожительнице в ходе словесного конфликта два удара ладонью по лицу, спине
- актом судебно-медицинского освидетельствования № от 05.05.2018 года ГБУЗ РК «Крымское республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» Керченское отделение, согласно которого фио причинены телесные повреждения данные, расцениваются как повреждения не причинившие вред здоровью человека (л.д.11-12).
Оценивая в совокупности представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях Зуйкина Е.А. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Действия Зуйкина Е.А. мировой  судья квалифицирует по ст. 6.1.1 КоАП РФ - как совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельствами смягчающими административную ответственность мировой судья признает признание  вины.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ не установлено.
При назначении Зуйкину Е.А. наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, официальное трудоустройство Зуйкина Е.А., совместное проживание Зуйкина Е.А. с потерпевшей, мнение фио, поэтому считает необходимым назначить Зуйкину Е.А.  административное наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. 3.5, 4.1-4.3, 23.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Зуйкина Е. А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить  наказание в виде административного штрафа в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей.
В соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ штраф должен быть оплачен в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.
Реквизиты для перечисления суммы штрафа: идентификатор 18880391170001157220, наименование получателя платежа УФК по Республике Крым УМВД РФ по г. Керчи л/с  04751А92530, КПП 911101001, ИНН 9111000242, код ОКТМО 35715000, номер счета получателя платежа 40101810335100010001 в отделение по РК Центрального банка РФ, БИК 043510001, КБК 18811690040046000140.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа необходимо направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ч.1.ст. 20.25. Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                 	И. Ю. Сергиенко